
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 국가등 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 40,901,127 40,640,189 260,938

국            138,464 131,225 7,239

분            624,602 846,000 △221,398

도             48,206 48,206 0

군         40,089,855 39,614,758 475,097

지방행정 역량 강화 3,447,213 3,263,827 183,386

국              9,750 7,500 2,250

도             16,320 16,320 0

군          3,421,143 3,240,007 181,136

국가등 단체 지원 1,234,828 1,192,828 42,000

이장 관리 1,101,460 1,059,460 42,000

301 일반보상금 1,045,030 1,003,030 42,000

07 민간인국외여비 42,000 0 42,000

  ㅇ 모범이장 국외 선진지 견학
               42,000                  0           42,000    1,500,000 * 28명

공무원 후생복지 1,001,520 964,700 36,820

공무원 사기진작 917,570 884,750 32,820

201 일반운영비 831,570 807,750 23,820

01 사무관리비 801,570 777,750 23,820

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 구내식당 의자방석 및 식탁다리 교체 등                 3,120                  0            3,120

    - 식탁의자 방석 교체                 1,440                  0            1,440

    - 테이블 프레임                 1,680                  0            1,680

  < 맞춤형복지제도시행경비 >                     0                  0                0

  ㅇ 기간제근로자 복지포인트                20,700                  0           20,700

    - 기간제(1년이상)                11,100                  0           11,100

    - 기간제(6개월이상~1년미만)
                9,600                  0            9,600

  15,000 * 96개

  70,000 * 24개

  300,000 * 37명

      150,000 * 64명

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

  ㅇ 구내식당 저온저장고 설치                 9,000                  0            9,000  9,000,000 * 1식

당직 운영 83,950 79,950 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ㅇ 당직실 보안장비 보관함 및 책상제작
                4,000                  0            4,000    4,000,000 * 1식

과거사 진상규명 26,070 23,820 2,250

국              9,750 7,500 2,250

도             16,320 16,320 0

민간인 희생자 위령제 지원 사업 2,250 0 2,250

국              2,250 0 2,250

307 민간이전 2,250 0 2,250
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 과거사 진상규명 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,250 0 2,250

04 민간행사보조 2,250 0 2,250

  ㅇ 적대세력에 의한 민간인희생사건 위령제 지
  원                 2,250                  0            2,250    2,250,000 * 1식

국              2,250 0 2,250

주민행정 편의 도모 80,614 102,798 △22,184

주민자치센터 운영지원 52,402 74,586 △22,184

201 일반운영비 10,640 20,500 △9,860

01 사무관리비 4,000 8,500 △4,500

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 주민자치위원회사무실 운영비
                3,000              6,000          △3,000

  ㅇ 주민자치 프로그램운영 소모품 구입비
                1,000              2,500          △1,500

    경정 250,000 * 12월

    경정 100,000 * 10월

02 공공운영비 5,640 8,000 △2,360

  < 공공요금및제세 >                     0                  0                0

  ㅇ 전화요금                   840              1,200            △360

  ㅇ 주민자치센터 유지보수                     0              2,000          △2,000

  경정 70,000 * 12월

  경정 0

03 행사운영비 1,000 4,000 △3,000

  ㅇ 주민자치센터 발표회 및 작품전시회
                1,000              4,000          △3,000    경정 1,000,000 * 1회

206 재료비 1,000 3,000 △2,000

01 재료비 1,000 3,000 △2,000

  ㅇ 프로그램 운영(10종)                 1,000              3,000          △2,000  경정 100,000 * 10종

301 일반보상금 32,896 43,220 △10,324

10 행사실비보상금 32,896 43,220 △10,324

  ㅇ 주민자치위원 간담회 등 참석보상
                  900              2,000          △1,100

  ㅇ 주민자치위원 선진지 견학 보상
                  336              2,100          △1,764

  ㅇ 프로그램운영 참여 외부강사 보상
               27,000             32,400          △5,400

  ㅇ 주민자치위원회 월례회의 참석보상
                4,560              5,520            △960

  ㅇ 찾아가는 문화교실 운영에 따른 외부강사 보
  상                   100              1,200          △1,100

    경정 45,000 * 20명 * 1회

    경정 336,000

    경정 250,000 * 9종 * 12월

    경정 20,000 * 19명 * 12월

    경정 100,000 * 1회

생산적 행정지원 975,402 850,902 124,500

효율적 인사운영 215,199 148,299 66,900

101 인건비 138,160 69,160 69,000

04 기간제근로자등보수 138,160 69,160 69,000

  ㅇ 기간제근로자 명절휴가비                69,000                  0           69,000

    - 기간제(1년이상)                37,000                  0           37,000

    - 기간제(6월이상~1년미만)                32,000                  0           32,000

  1,000,000 * 37명

  500,000 * 64명

- 138 -



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 생산적 행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 42,604 39,104 3,500

01 사무관리비 42,604 39,104 3,500

  < 피복비 >                     0                  0                0

  ㅇ 청원경찰 피복비
                7,000              3,500            3,500    경정 250,000 * 14명 * 2회

403 자치단체등자본이전 0 5,600 △5,600

02 공기관등에대한대행사업비 0 5,600 △5,600

  ㅇ 인사정보시스템 유지관리                     0              5,600          △5,600  경정 0

공무원 능력개발 253,400 195,800 57,600

201 일반운영비 111,800 54,200 57,600

01 사무관리비 111,800 54,200 57,600

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 직무교육 교재제작                 8,400                  0            8,400

  < 위탁교육비 >                     0                  0                0

  ㅇ 계약학과(대학교) 위탁교육비
                6,000                  0            6,000

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 외국어교육 수강료
               32,400                  0           32,400

  ㅇ 외국어교육 강사료
               10,800                  0           10,800

  6,000 * 700명 * 2회

    750,000 * 4명 * 2학기

    60,000 * 30명 * 6월 * 3개과정

    200,000 * 6월 * 3회 * 3개과정

민방위 운영 156,867 154,867 2,000

국              3,000 3,000 0

도             11,700 11,700 0

군            142,167 140,167 2,000

민방위 활성화 156,867 154,867 2,000

국              3,000 3,000 0

도             11,700 11,700 0

군            142,167 140,167 2,000

의용소방대 출동 및 지원 29,100 27,100 2,000

301 일반보상금 29,100 27,100 2,000

10 행사실비보상금 7,000 5,000 2,000

  ㅇ 의용소방대 소방기술경연대회                 2,000                  0            2,000  2,000,000

행정 정보화 운영 1,894,862 1,855,087 39,775

국             22,812 22,812 0

도             20,186 20,186 0

군          1,851,864 1,812,089 39,775

지역 정보화 기반 조성 57,956 56,381 1,575

도             20,186 20,186 0

군             37,770 36,195 1,575

정보화마을 운영 10,084 8,509 1,575

307 민간이전 3,862 2,287 1,575
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부서: 총무과
정책: 행정 정보화 운영
단위: 지역 정보화 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 3,862 2,287 1,575

  ㅇ 정보화마을 프로그램 관리자 제경비 지원
                3,862              2,287            1,575    경정 3,862,000

U-주민안전통합관제센터 529,333 491,133 38,200

통합관제센터 운영 330,344 322,144 8,200

101 인건비 308,200 300,000 8,200

04 기간제근로자등보수 308,200 300,000 8,200

  < 피복비 >                     0                  0                0

  ㅇ 통합관제센터 모니터링 요원 근무복 제작                 8,200                  0            8,200

    - 추동복                 6,000                  0            6,000

    - 하복                 2,200                  0            2,200

  300,000 * 20명

  110,000 * 20명

CCTV 통합운영 및 유지관리 198,989 168,989 30,000

401 시설비및부대비 89,380 59,380 30,000

01 시설비 89,380 59,380 30,000

  ㅇ 다목적(방범) CCTV 신규설치
               40,647             10,647           30,000    경정 40,647,000

행정운영경비(총무과) 35,391,868 35,356,408 35,460

국            102,902 97,913 4,989

분            624,602 846,000 △221,398

군         34,664,364 34,412,495 251,869

인력운영비 35,284,168 35,248,708 35,460

국            102,902 97,913 4,989

분            624,602 846,000 △221,398

군         34,556,664 34,304,795 251,869

인력운영비(총괄) 35,233,023 35,197,563 35,460

국            102,902 97,913 4,989

분            624,602 846,000 △221,398

군         34,505,519 34,253,650 251,869

101 인건비 27,756,634 27,751,645 4,989

국            102,902 97,913 4,989

분            624,602 846,000 △221,398

군         27,029,130 26,807,732 221,398

01 보수 25,731,467 25,726,478 4,989

  ㅇ 기본급            19,412,513         19,407,524            4,989

    - 봉급            17,374,230         17,369,241            4,989

      · 6급(가족관계, 사회복지전담 공무원)
            4,627,735          4,622,746            4,989        경정 3,012,848 * 128명 * 12월

국             39,902 34,913 4,989

분            624,602 846,000 △221,398

군          3,963,231 3,741,833 221,398

304 연금부담금등 5,037,939 5,007,468 30,471

02 국민건강보험금 944,598 914,127 30,471

  ㅇ 기관부담 국민건강보험료
              944,598            914,127           30,471    경정 30,470,900,000 * 3.1%
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부서: 총무과
정책: 재무활동(총무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(총무과) 317 0 317

보전지출 317 0 317

보전지출 317 0 317

802 반환금기타 317 0 317

01 국고보조금반환금 249 0 249

  ㅇ 민방위기술지원대 등 전문교육지원 참석
                   93                  0               93

  ㅇ 정보화마을 프로그램관리자 육성                    30                  0               30

  ㅇ 지방행정공통정보시스템 지원사업                   126                  0              126

    93,000

  29,120

  125,120

02 시ㆍ도비보조금반환금 68 0 68

  ㅇ 민방위기술지원대 등 전문교육지원 참석
                   65                  0               65

  ㅇ 정보화마을 프로그램관리자 육성                     3                  0                3

    65,000

  2,400
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